
2020年3月21日 

ジュニアコース在籍ゲストの皆様、保護者の皆様へ 

テニススクール ラフ 

 

弊社の感染拡大防止対策とゲストの皆様へのお願い（第４報） 

 

日頃よりテニススクール ラフをご愛願賜わり、誠にありがとうございます。 

現状の新型コロナウィルス感染拡大の状況、および政府からの指針等を踏まえ、弊社として熟考さ

せていただき感染予防策を徹底して参ります。 

新型コロナウィルス感染対策専門家会議より、「クラスター（集団感染）が発生しやすい３つの条

件の重なり」が同時に揃う場所や場面において集団感染が発生しやすいと発表があり、そのような

場面をつくらないこと、また、避けることが推奨されました。 

 

3つの条件 

（１）換気の悪い密閉空間 

（２）多くの人が密集 

（３）近距離での会話や発生 

    たとえば、屋形船、スポーツジム、ライブハウス、展示商談会、懇親会、不特定多数の人 

    が集まるイベントなどの換気の悪い、密閉空間で発生が疑われるクラスターの発生が報告

されています。 

    このような感染拡大のリスクが高いだけではなく、クラスターが発生した時に感染源の 

    特定、接触調査が困難となりクラスターの連鎖に繋がるリスクが増します。 

 

当スクールにおいても「3つの条件」が重なることはほぼありませんでしたが、さらなる感染予

防、安全性の向上のために3つの条件それぞれが発生しない対策を打って参ります。 

また、感染症を発症しない、重症化しないためには「免疫力を高める」ことがとても大切です。

免疫力を高めるうえで、運動は非常に重要な役割を担っています。この時期だからこそ運動をして

免疫力を高めたいというお気持ちと、皆様が安心してテニスを楽しんで継続していただけるよう、

心身ともに健康的な生活を送っていただける場として、感染予防策を徹底して行って参ります。 

前回、掲載させていただきました感染予防策に対し、さらに追加して（下記の文面に下線をして

明記）皆様が安心、安全にご利用いただけますよう取り組んで参ります。 

ゲストの皆様におかれましても、ご自身の健康管理にご留意頂くとともに、咳や発熱等の症状が

見られるときは、スクールのご利用をお控え頂きますよう、何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお

願い致します。 

 

 

 



記 

◆施設について 

 （１） レッスン毎に館内・コート内換気を行います。 

 （２） レッスン毎に館内のドアノブ、取手等を消毒いたします。 

 （３） 化粧室、洗面所においては液体石鹸をご用意しておりますのでご使用ください。 

 （４） エアータオルの使用を中止し、ペーパータオルに変更しました。 

 

◆スタッフについて 

（１） 出勤時、外出から戻った際は、感染予防のためのうがい、手洗い、アルコール消毒を 

こまめに行い、施設の除菌等を積極的に強化してまいります。 

（２） 極力、スタッフがマスクを着用して接客にあたらせていただきます。 

（３） 出勤時は検温し報告をします。37.5度以上ある時は自宅待機をします。 

（４） ハンカチ、タオルを持参し、常に携帯します。 

（５） ライブハウスや、イベントなど多くの人が密集し、換気の悪い場所に極力近づかない 

ように注意喚起します。 

 （６） レッスンでは、ハイタッチや握手を自粛していただき、拍手やお辞儀を推奨します。 

 （７） ゲスト同士の間隔を空け、接触を極力避けながらレッスンを行います。 

 

◆ゲストの皆様へのお願い 

 （１）  ご来館の際には、ご自宅で検温をされてからレッスンのご受講をお願いいたします。 

     （検温を忘れた場合はフロントにて体温計をご用意しておりますのでご利用ください） 

（２）  咳・発熱(37.5度以上)の症状のある場合は、入館をお断りする場合がありますので 

ご了承お願いいたします。 

（３）  施設入口に消毒液をご用意いたしましたので、ご来館の際には必ずご使用ください。 

（４）  館内の換気のため、テニスコート内の室温が低下している場合がございます。重ね着を

して体温調整できるようお願いいたします。 

（５）  ラケット・シューズのレンタル用品は貸出後に除菌消毒をいたしますので、ご希望の 

レンタル用品を貸し出せない場合がございます。ご了承お願いいたします。 

（６）  館内またはレッスン中は、咳エチケットをお守りください。咳・くしゃみ等の症状があ

る方は、マスクのご着用をお願いいたします。 

（７）  感染拡大防止のため、レッスン以外での館内滞在時間は必要最低限にしていただけるよ

うご協力の程お願いいたします。 

 

今後の状況変化に伴う、最新情報は各スクールのホームページ上でお知らせいたします。 

皆様のご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


